
Id: HXNXG-OCWRY-VEXMF-EFATK-HQAMY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIX/220/2010
RADY GMINY DZIERZKOWICE

z dnia 23 września 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Dzierzkowice i jednostkom podległym oraz 

wskazania organów do tego uprawnionych. 

Na podstawie art. 59 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r, Nr 157, 
poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2001 r. Nr 142, póz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty 
płatności na rzecz gminy i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym zwanych dalej „należnościami” wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami". 

2. Uchwała określa warunki dopuszczalności pomocy publicznej, w której wymienione ulgi w zapłacie 
należności stanowić będą pomoc publiczną oraz niniejsza uchwała określa osobę uprawnioną do przyznania wyżej 
wymienionych ulg w zapłacie należności 

§ 2. 1. Należność może być umorzona w całości lub w części w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 
dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Umarzanie należności następuje na wniosek dłużnika. 

3. Umorzenie należności musi być poprzedzone postępowaniem wyjaśniającym. 

4. Umorzenie należności za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

5. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności należy określić termin zapłaty pozostałej części należności. 
Jeżeli dłużnik nie dotrzymał terminu zapłaty, umorzenie należności może być w całości cofnięte. 

6. Umorzenie należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności ubocznych. Jeżeli umorzenie dotyczy 
części należności głównej, w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają umorzeniu należności uboczne. 

7. Postanowienia powyższe , z zastrzeżeniem postanowień § 3 niniejszej uchwały stosuje się odraczania lub 
rozkładania na raty spłaty należności. 

§ 3. 1. Odroczenie należności może nastąpić na okres nie dłuższy niż 24 miesiące 

2. Rozłożenie na raty może nastąpić maksymalnie na 10 rat. 

3. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za okres 
od dnia wpływu wniosku do dnia upływu terminu zapłaty 

4. Jeżeli dłużnik nie zapłaci w terminie albo w pełnej wysokości ustalonych rat, pozostała do spłaty należność 
staje się natychmiast wykonalna wraz z należnymi odsetkami liczonymi od następnego dnia po upływie terminu 
zapłaty. 

§ 4. 1. Postanawia się stosowanie z urzędu wyżej wymienionych ulg w zapłacie należności w przypadku, gdy 
zaistnieją okoliczności wymienione w przepisach art. 56 ust 1 ustawy o finansach publicznych. 

§ 5. 1. Zastosowanie wyżej wymienionych ulg w zapłacie należności następuje w drodze umowy zawartej 
w formie pisemnej. 

§ 6. 1. Organem właściwym do dokonywania umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty jest: 

1) Wójt Gminy Dzierzkowice, jeżeli kwota należności nie przekracza jednorazowo 1- krotności kwoty 
przeciętnego wynagrodzenia określonego w obwieszczeniu Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym „Monitor 
Polski” będącą podstawą do naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla roku 
poprzedzającego rok wydania decyzji o której mowa w § 2 ust. 3 



Id: HXNXG-OCWRY-VEXMF-EFATK-HQAMY. Podpisany Strona 2

2) Wójt Gminy Dzierzkowice po uzyskaniu zgody Rady Gminy, jeżeli kwota należności przekracza jednorazowo 
1- krotności kwoty o której mowa w ppkt 1 

3) Jeżeli wartość należności nie przekracza 1.500 zł, właściwymi do dokonywania jednorazowego umarzania, 
odraczania, lub rozłożenia na raty są również kierownicy jednostek organizacyjnych. 

2. Przez kwotę należności, o której mowa w ust.l, rozumie się należność główną wraz z należnościami 
ubocznymi. 

§ 7. 1. W przypadku udzielenia ulg w zapłacie należności określonych w § 2 i § 3 podmiotom prowadzącym 
działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania, niniejsza uchwała 
stanowi program o pomocy publicznej w ramach pomocy de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji ( WE ) 
Nr. 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu FUE do pomocy de minimis 
(Dz. UE L 379 z 28 grudnia 2006 r. ) 

§ 8. Uchyla się z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały: - uchwałę Nr XXX/189/2006 Rady Gminy 
Dzierzkowice z dnia 27 czerwca 2006 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Dzierzkowice oraz jednostek organizacyjnych, 
do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja Podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 
- uchwałę Nr XXXI/195/2006 z dnia 28 września 2006 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/189/2006 Rady 
Gminy Dzierzkowice z dnia 27 czerwca 2006 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Dzierzkowice oraz jednostek organizacyjnych, 
do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja Podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa. 

 

Przewodniczący Rady 

Witold Maksim


